
Adventshälsning till Kyrklig samlings vänner och understödjare. 
Kära vänner! 
 
Vi går än en gång mot ett nytt kyrkoår, som vi får ta emot, Deo volente, med 
tacksamhet och förväntan. 
 I episteln från profeten Sakarja läser vi ”Se, Din konung kommer till dig. 
Rättfärdig är han, segern är honom given. I ringhet kommer han, ridande på 
en åsna.” Detta är vårt hopp och källan till vår förväntan. Kristus är 
konungen som kommer och han har segrat över synd och död och djävul. 
Och han kommer i ringhet. Det ser inte mycket ut för världen, men det är 
han som förvandlat världens läge och kallar oss till omvändelse och 
frälsning. Lår oss ta emot honom med lovsång och tacksamhet. 
 
Oron i världen tycks snarast öka; en skör vapenvila i Gaza, ett fullkomligt 
omänskligt raseri som slår mot civilbefolkningen i Ukraina, oro för vad som 
händer med klimatet, förvirring i politiken, fruktan för AI och AI-bubbla och 
mycket mer därtill. Tron på Frälsaren och konungen Jesus är inte ett enkelt 
trick för att fly undan allt det svåra, men en verklighet att hålla sig till mitt i 
det svåra. Och det håller. Detta gäller också i det som vi var och har att 
bära, det som bekymrar oss, det vi är rädda för, bördan som vi också fick. 
Då är det stort att tänka att nu kommer ett nytt år, när han vill börja om med 
oss. I sin outsägliga kärlek. 
 
Under året som gått har vi haft två Samarbetsråd, i april och oktober. Vid 
båda ingick spaningar under rubriken ”Tidens tecken”, först med Lasse 
Diding och senast med Gunilla Kindstrand. Hon berättade om arbetet med 
en kulturkanon, där hon varit med i den inre kretsen och verkligen gav oss 
inblick och insikter i det arbetet. Niklas Adell har hållit föredrag om 
”Församlingens mission” och Dag Sandahl om ”Ekumenikteknik”.  Vid 
senaste Samarbetsrådet talade Fredrik Brosché´ under rubriken ”sedan 
ropade Fadern: Narcissus, kom ut. Att undervisa om omvändelse idag. ” 
Göran Landgren talade om Nehemja under rubriken ”Låt oss börja bygga”. 
Hela tiden har föredragen följts upp i givande samtal. 
 
 
Söndagen den 31 augusti var det 120 år sedan Bo Giertz födelse. Därför 
ordnade Kyrklig samling ett seminarium om Bo Giertz i gamla biskopshuset. 
(samlingen var i FFGs matsal av tekniska skäl) Rune Imberg talade över 
ämnet ”Från Torpa via Ungern och Rhodos till USA. Bo Giertz. 1900-
talsteologen som alltid är aktuell.”  Ingvar Bengtsson talade om den unge 
Bo Giertz och relationen till fadern Harald utifrån sin bok ”Kirurgens hjärta” 



Tanken är att göra detta till en tradition med ett årligt seminarium i samband 
med Bo Giertz födelsedag. 
 
Ordföranden och vice ordföranden fick en officiell inbjudan från ärkebiskop 
Janis Vanags att delta i den stora högtiden i Riga där Janis lade ner staven 
som ärkebiskop i den lettiska lutherska kyrkan och den nye ärkebiskopen 
Rinalds Grants  introniserades. Detta var den 28-30 augusti. På torsdagen 
teologdag, fredagens stora mässa stavnedläggning och lördag högmässa 
med intronisation. Detta var en stor och djupt uppbygglig Kristusfest, som vi 
ser tillbaka på med stor tacksamhet. Relationerna till och gemenskapen 
med den lettiska kyrkan betyder mycket. 
 
Kära vänner. Detta var något om årets händelser. Nu ser vi fram mot ett nytt 
år, där Herrens nåd är åter ny. Tack för att ni finns och för ert stöd. Hoppas vi 
får fortsätta arbetet omkring Bibeln och bekännelsen och låt oss be om 
förnyelse, för egen del och för alla våra sammanhang, men också för vår 
splittrade kyrka att Herren sänder den väckelse vi behöver och som bara 
Han är mäktig att ge. 
 
Varma Adventshälsningar! 
I Kristus 
 
Anders  Reinholdsson 
Ordförande, prost 
 
 
 
 
 
 


